
MOTIONER ÅRSMÖTE 2025 
 

MOTION 1 
Marcus Engström  
 
Andra kvalomgången i Svenska Cupen 
Förslag: En förutbestämd helg för matcherna i den andra kvalomgången i Svenska 
Cupen. 
 
Bakgrund: 
Svenska Cupens nuvarande format har förbättrat turneringen, men den andra 
kvalomgången har inte fått det uppsving den förtjänar. I det nuvarande upplägget får lag 
från lägre divisioner möta elitlag på hemmaplan, vilket är en bra idé i teorin men har inte 
fått de rätta förutsättningar för att kunna bli en riktigt succé. 
 
För att stärka gräsrotsfotbollen och skapa mer engagemang för kvalrundorna föreslår vi 
att alla matcher i den andra kvalomgången spelas under en och samma helg. Detta 
skulle kunna bli en folkfest och ett återkommande inslag i den svenska idrottskalendern, 
där supportrar från mindre samhällen får möjlighet att stötta sina lag i möten med större 
klubbar från elitfotbollen. En sådan helg skulle både gynna klubbarnas ekonomi och 
främja svensk fotboll. 
 
Med förslag från SEF om en förlängd tävlingssäsong från och med 2026 möjligheter till 
detta ges nya möjligheter till detta. 
 
Förslag till beslut: 
 
Att IFK Norrköping aktivt ska arbeta för att den andra kvalomgången i Svenska 
Cupen spelas under en förutbestämd helg i sensommaren för att främja fotbollen på 
gräsrotsnivån och öka engagemanget för Svenska Cupen. 
 
 
STYRELSENS SVAR 
 
De matchdagar som är tillgängliga per år påverkas både av nationella speldatum och 
internationella speldatum. Nationellt påverkas de av SEF (allsvenskan) och SvFF 
(Svenska cupen) samt internationellt av UEFA (EM, Nations League, Europa League, 
Conference League, Champions League) och FIFA (VM). Detta är bland annat orsaken 
till att tävlingssäsongen behöver förlängas 2026 då antalet tillgängliga matchdagar är för 
få (pga EM) för att få in 30 omgångar av Allsvenskan före november månads utgång. IFK 
kan förvisso framföra ett önskemål enligt motionen till SvFF men har samtidigt väldigt 
liten påverkan över helheten av tillgängliga matchdagar.  
 
Styrelsen yrkar därför avslag på motionen. 
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MOTION 2 
Marcus Engström 
 
Ökning av antalet medlemsmöten 
Förslag: Att antalet medlemsmöten per år ska specificeras till minst två stycken. 
 
Bakgrund: 
Efter en tidigare motionen har det beslutats att minst ett medlemsmöte ska äga rum 
varje år. 
Detta har varit ett positivt initiativ för att öka kommunikationen och engagemanget 
mellan föreningens ledning och medlemmar. För att ytterligare främja dialogen och 
delaktigheten inom föreningen, anser jag att det vore fördelaktigt att öka antalet 
medlemsmöten till minst två stycken per år. 
 
Detta skulle ge medlemmarna möjlighet att få uppdateringar om föreningens 
verksamhet, delta i diskussioner om framtida satsningar och bidra med sina synpunkter 
på ett mer regelbundet sätt. Genom att specifikt ange två möten per år, ett innan 
sommaren och ett i oktober, skapas en tydlig struktur som medlemmarna kan planera 
för och som möjliggör en mer kontinuerlig kommunikation och uppföljning av klubbens 
aktiviteter och mål. 
 
Förslag till beslut: 
 
Att IFK Norrköping inför minst två medlemsmöten per år, ett mellan årsmötet och 
utgången av juni och ett i oktober eller november, för att säkerställa en kontinuerlig 
dialog mellan medlemmar och föreningens ledning. 
 
Motivering: 
Genom att hålla två medlemsmöten per år kan vi säkerställa att medlemmarna är mer 
involverade i föreningens utveckling och får regelbundna uppdateringar om 
verksamheten. Detta kommer att bidra till ökad transparens, engagemang och stärka 
föreningens gemenskap. 
 
 
STYRELSENS SVAR 
 
Styrelsen håller med motionären om att fler medlemsmöten sannolikt skulle öka 
medlemmarnas delaktighet och engagemang varför styrelsen föreslår att årsmötet 
beslutar att ge föreningen i uppdrag att hålla minst två medlemsmöten per år. 
 
Styrelsen yrkar således bifall till motionen.  
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MOTION 3  
Agneta Kornebrant 
 
Antalet personer i valberedningen 
Om så inte redan är fallet yrkar jag på en ändring att IFK valberedningen ska bestå av fyra 
personer varav minst en kvinna. 
 
STYRELSENS SVAR 
 
Styrelsen har inga synpunkter på antalet ledamöter i valberedningen och lämnar därför 
över frågan utan yrkande till årsmötet.  
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MOTION 4 
Anders Arozin 
 
Digitala sändningar 
Jag föreslår att årsmötet slår fast att alla årsmöten och även andra medlemsmöten 
arrangerade av IFK Norrköping ska göras tillgängliga för alla medlemmar i realtid. Dvs att 
möjliggöra för medlemmar att kunna ta del av presentationer och diskussioner vid dessa 
möten genom en videolänk eller annan digital lösning. Jag låter med varm hand klubben 
välja lämplig teknisk lösning. Dels anser jag att det är en demokratisk fråga för att 
fördjupa deltagandet i klubbens utveckling och även en möjlighet för IFK att kunna värva 
medlemmar utanför det nära geografiska området. Jag är säker på att det finns många 
fans utanför Norrköping med nära omnejd som skulle kunna se värdet i ett medlemskap 
om man kan ha möjligheten att få deltaga i de viktiga mötena. Dessutom tycker jag det 
vore en viktig markering att visa att IFK är en klubb ”i tiden”. 
 
Jag inser givetvis att detta är något som kostar pengar. Men anser att fördelarna 
uppväger kostnaderna (som måste kunna vara hanterbara i dessa digitala tider). Jag 
inser också att det kan vara extra komplicerat om man vill möjliggöra att medlemmar 
som deltager på detta sätt också ska få möjlighet att rösta. Mitt förslag stannar därför vid 
att göra det möjligt för medlemmar att deltaga genom att lyssna och se. Att göra det 
möjligt att rösta för medlemmar på distans kan komma senare. 
 
STYRELSENS SVAR 
 
Styrelsen håller med om att det är bra om medlemsmöten och årsmöten kan sändas så 
att fler kan ta del av dem. Redan idag sänds de flesta möten i realtid eller i efterhand för 
de som inte har möjlighet att delta på plats. Vid årsmötet 2024 avslogs en motion om att 
digitalt sända samtliga möten med röstningsmöjlighet med hänvisning till bland annat 
kostnaden. Styrelsen är fortsatt av samma uppfattning vad gäller röstningsförfarande 
men anser dock att vi kan fortsätta den redan befintliga utvecklingen av digitala 
sändningar.  
 
Styrelsen yrkar således avslag till motionen med hänvisning till att denna 
utveckling redan är igång.  
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MOTION 5  
Alexander Winge & Noah Boquist 
 
Att kunna följa sitt lag på plats är viktigt. Dels viktigt för den enskilda supportern, dels 
viktigt för att ge laget stöd. Allsvenskan är världskänt som en liga med en stark 
läktarkultur där atmosfären och stämningen ständigt beskrivs positivt i media jorden 
runt. Det måste vi värna om. Tillsammans.  
 
Att som bortasupporter behöva resa 60 mil eller mer på en vardag för att se sitt lag spela 
kan inte anses vara rimligt. Om vi vill att den svenska supporterkulturen ska fortsätta 
utvecklas och få er att åka på bortamatcher så behöver vi också se till att ta demokratisk 
kontroll över hur spelschemat i allsvenskan ska se ut. Vi vill därför att avspark för 
matcher som spelas 30 mil eller mer från Norrköping ska ske inom tidsramen lördag kl. 
13:00 till söndag kl. 16:00.  
 
Vi motionärer anser att resor på ett avstånd om 30 mil eller mindre är rimliga att 
genomföra en vardag men att avstånd därutöver försvårar för en stor del supportrar om 
matchen inte spelas på en helg. Inom den angivna tidsramen tror vi att fler supportrar 
kommer ha möjlighet att stötta IFK på bortaplan.  
 
För att genomföra ett sådan här förändring krävs att alla parter som vill åt samma 
riktning samarbetar. Därför vill vi lämna det öppet för IFK Norrköping att verka även för 
en lägre milsgräns, till exempel 20 mil, om det är vad andra fotbollsföreningar enats om.  
Som det ser ut idag påverkar TV-bolagen i stor utsträckning vilka dagar och tider som 
olika matcher spelas - där de särskilt har åsikter om när stora och attraktiva klubbar, så 
som IFK Norrköping, spelar sina matcher. TV-bolagen, och andra intressenter så som 
spelbolag, har ett ekonomiskt intresse i vilka lag som spelar på vilka dagar och detta 
intresse styr till stor del spelschemats upplägg. Våra svenska fotbollsföreningar, som 
ska arbeta för både sportens och supportrarnas bästa, har inte den makt vi önskar över 
när våra representationslag ska spela match.  
 
Men TV-bolagen är också beroende av något annat för att få sina sändningar att fungera. 
Nämligen publik. När reklam inför säsongsstart börjar rulla så är det alltid tillsammans 
med bilder på supportrar, tifon och känslor på läktare. Hur stark blir egentligen 
produkten Allsvenskan om bortasektionerna kontinuerligt står halvtomma? Vi anser 
därför att det också bör ligga i TV-bolagens intresse att möjliggöra att er bortasupportrar 
är på plats. Det finns ytterligare en aspekt som vi anser skulle underlätta för alla parter. 
Det är att spelschemat för hela säsongen läggs direkt vid det första spelordningsmötet 
(detta hålls normalt i december året innan). Eftersom UEFA och SVFF:s årsplan finns 
klar vid detta tillfälle så bör det inte innebära några större hinder för planering av SEF-
ligorna.  
 
Vi motionärer är medvetna om att Europaspel kan påverka spelschemat och att det kan 
finnas behov för förändringar även efter att spelschemat fastställs. Målet bör dock ändå 
vara att majoriteten av alla omgångar planeras direkt.  
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Med hänvisning till ovanstående yrkar vi:  

- att IFK Norrköping aktivt ska verka för att avspark för matcher som spelas 30 mil 
eller mer från bortalagets hemvist ska ske inom tidsramen lördag kl 13:00 till 
söndag kl 16:00.  

- att IFK Norrköping ska samarbeta med alla relevanta parter som också verkar för 
liknande mål.  

- att IFK Norrköping aktivt ska verka för att SEF ska planera spelschemat för hela 
säsongen innan säsongsstart 

 

STYRELSENS SVAR 
 
Styrelsen förstår och håller med om problematiken kring långa resor vid bortamatcher 
och att inte hela/majoriteten av säsongen fastställs vid första spelordningsmötet. IFK 
Norrköping kan självklart verka för det i de sammanhang som detta diskuteras och 
planeras samt i samverkan med andra parter som har samma mål. 

Styrelsen överlämnar motionen utan yrkanden till årsmötet.  
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MOTION 6 
Oscar Forsman 

Utredning för att maximera marknadsintäkter och minska 
beroendet av spelarförsäljningar 

”FK Norrköping hade inför 2024 budgeterat med en förlust på 23 miljoner kronor. En ny 
prognos från klubben visar att resultatet i stället lär landa på hela 30 miljoner minus. 

Det största ekonomiska bortfallet i IFK:s prognos är förväntade transferintäkter. Klubben 
hade budgeterat för 15 miljoner netto i transferintäkter men den nya prognosen är åtta 
miljoner kronor.” 

Så skrev Fotbollskanalen mitt under brinnande säsong efter en bokslutsflagg från 
Pekings styrelse. Vilket gjorde mig lite fundersam. Det fanns ju en tydlig action plan kring 
intäkterna, eller så löd i alla fall svaret på en intäktsrelaterad motion från föregående 
årsmöte. (Inte bokstavligt. Tror jag.) 

Så. Med risk för upprepning från 2024; Enligt den senaste EY-rapporten “Så mår svensk 
elitfotboll” är IFK Norrköping fortfarande starkt beroende av intäkter från 
spelarförsäljningar. För att säkerställa långsiktig ekonomisk stabilitet och 
konkurrenskraft föreslås en utredning för att maximera intäkterna från marknadssidan. 
För även om vi sett till de senaste 8 allsvenska säsongerna varit något av ett ekonomiskt 
lok, har…kolen..nu börjat sina.. 

Vi riskerar ju helt enkelt att bli lite ifrånsprungna. Så.. Jag skickar in en ny, 
intäktsrelaterad motion. 

Förslag:  

• Genomföra en omfattande analys av nuvarande och potentiella sponsorer, 
inklusive en jämförelse med andra klubbar i Allsvenskan (och kanske även 
SHL?). 

• Kartlägga lokala företag och deras sponsringspotential. 
Implementera strategier.  

• Transparenta och konkreta mål. 

Redovisning av analys: 

Presentera en detaljerad rapport för medlemmarna vid nästa årsmöte.  

Inkludera konkreta rekommendationer och åtgärdsplaner baserade på analysens 
resultat. 

Anordna en frågestund där medlemmarna kan ställa frågor och ge feedback på 
förslagen 
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Implementering av strategier: 

Utveckla strategier för att öka intäkterna från reklam och sponsring, med fokus på 
långsiktiga partnerskap. 

Utforska nya marknadsföringskanaler och digitala plattformar för att nå en bredare 
publik och öka klubbens synlighet. 

Implementera åtgärder för att förbättra matchdagsintäkter, inklusive biljettförsäljning, 
merch och evenemang. 

Mål: 

Minska beroendet av spelarförsäljningar som primär intäktskälla.  

Öka klubbens totala nettoomsättning och eget kapital. 

Säkerställa långsiktig ekonomisk stabilitet och konkurrenskraft. 

 
STYRELSENS SVAR 
 
 
Vi tackar för inlämnad motion gällande intäkter inom föreningen och speciellt 
sponsorintäkter. Som styrelsen svarade förra året så har arbetet påbörjats och under 
2024 har de totala intäkterna kopplande till sponsring, matcharrangemang mm i 
koncernen ökat. Det är viktigt att notera att varken IFK Norrköping eller andra 
elitföreningar kan över tid klara sig utan spelarförsäljningar. Slutligen så anser styrelsen 
att det kan vara viktigt med separat möte kring intäkter och kommer bjuda in till detta i 

samband med ett medlemsmöte under verksamhetsåret. r ökat. Vidare har 
styrelsen genom organisationen startat en utvecklingsresa 
där fokus har varit att uppgradera samt bredda 
erbjudandet till våra partners över tid och det åren 24, 25 
och 26. Styrelsen anser att motionen är besvarad genom 
det arbete som redan initierats och delvis presenterats. 
 

 
 

 
 
 


